Datum in Urbe regia, viii Kal. Seplembris.

CCXI (448)
LITTERE CRUCESIGNATORUM.

Excidium Jadere, et imperii, ab lsaachii occisoribus
occupali, restitutio Alexio imperalori, qui promit-
tit reverentiam Ecclesie Romane.

Iwwoc. ete. . . . . o o e o o4 .

(448) Epistolam hanc refernnt Gesta lnnocentii ,
§90, sed non absque mendis aliquibns. Patrem
exndemque emendatiorem, eahibet Ravnaldus, ad
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Quanta fecerit nobis Dominus, imo uon nobis sed
nomini suo quantam dederit gloriam his diebus,
quanta possumus brevilate perstringimus, tpso pre -
nolantes initio, quia ex quo urbem transgressionis
exivimus (sic enim Jaderam nominaraus, cujus ex-
cidium vidimus dolentes quidem, et necessilate
compulsi), nihil inter nos ordinatum esse memini-
mus,quod communiter ad utilitatem pertineret exer-
citus, quin illud in melius providentia divina mu-
taverit, sibique totum vindicans stultam fecerit
sapientiam nostram. Hinc est, quod eorum que
facta sunt apud nos gloriosaomnem a nobis gloriam
jure repellinus, quippe qui operis adhibuimus pa-
rum, consilii nihil. Unde necesse est ut si quis ex

B nobis voluerit gloriari, in Domino glorietur, non in

se vel in altero. Fa:dere igitur Jader® confirmato
cum illustri Constantinopolitani quondam imperato-
ris, Isanchii, filio Alexio, cum victualibus omnibus
et rebus egentes. Terra sancte videremur gravamen
potius illaturi, sicut et alii ex nobis qui nos pra-
cesseranl, quam juvamen aliquod allaturi, nec terr»
Sarracenorum in tanta egestate nos crederemus appli-
care potentes, verisimilibus quidem rumoribus et
argumentis inducti, quod dicti Alexii suspiraret
adventum regi® pars potior civitatis, et pondns im-
perii, quem clectione concordi cum solemnitate
debita imperiali diademate sublimasset, contra con-
suetum ordinem temporis aura favente, obedientibus
Domino ventis et mari, ad urbem regiam prater
omnem spem prospere applicuimus, et in brevi. Sed
nec adventavimus improvisi, qui usque ad sexaginta
millia equitum, prater pedites, 1n urbe reperimus,
et transilientes loca tutissima, pontes, turres et flu-
mina, sine damno nostrorum, terra et mari obsedi-
mus civitatem, et tyrannum pariter, qui, com-
misso in fratrem parricidio, fasces imperii diutina
incubatione polluerat. Praeter igitur omnium opinio-
nem, universorum civium mentes contra nos inveni-
mus obfirmatas, nec aliter contra dominum suum
civitalem muris et machinis obseratam, quam si
adventasset populus infidelis, qui loca sancia pol-
luere, et religionem proponeret inexorabiliter evel-
lere Christianam, lmperii siquidem crudelissimus
incubator, domini sui et fratris, imperatoris, orbator
et proditor, quique eumdem carcere perpetuo sine
crimine condemuasset, idem filio ejus illustri factu-
rus Alexio, si non eumdem a nanibus ejus lelix eri-
puisset exsilium, prehabita in populo detestabili
concione, polentes simul et plebem sermonibus adeo
infecerat venenatis, ut ad subversionem libertatis
autique Latinos assereret adventare, qui Romano
poutifici locum et gentem restituere properarent, et
Latinorum legibus imperium subjugare. Hac profecto
res sic omnes contra nos animavit pariter et arma-
vit, ut contra nos et essulem nostrum viderentur